Tandem aliquando volumen iam tertium secundae Sectionis „Analectorum OSBM“ Lectori praesentamus, quod, spectatis personarum et temporum circumstantiis, nec non aliis duabus Sectionibus „Operum“ et „Documentorum“, et praesertim comparatione instituta cum Serie I-a (1924–1948), non parvum indicat successum. Hunc successum, prout unicuique patet, caetui praesertim auctorum, qui in hac Sectione nobis adlaborant, adscribere est necessum. Altera ex parte benevolentia Superiorum Ordinis Basiliani Generalium editio haec sicuti initium sumere potuit, ita etiam continuationem habere, quod temporibus nostris non est res parvi momenti.

Displacet nobis nos non potuisse adhuc lectoribus nostris linguae slavicae, imo ucrainicae nondum peritis volumen hoc in lingua praesentare magis nota, non tam ex rationibus editionis nostrae, sed potius propter auctores, qui nobis manum praebuerunt. Quaedam tamen, quae res maioris et magis universalis momenti spectant, in lingua tam italica, quam germanica, et latina praebuimus. Aliorum articulorum momentum argumentis brevibus in lingua latina innuere sategimus. Temporis progressu difficultatem hanc e medio tollere conabimur.

Quod spectat linguam et stylum articulorum — de his unusquisque auctorum tenetur dare responsum et calculum, praesertim de syntaxis et lexico. De notis nam agitur iam auctoribus. Inde „Analectorum OSBM“ Redactio nonnisi expressos errores corrigere ausa est, linguam et stylum cuiuscumque auctoris propriam conservando, ut quidquam distinctivum et inalienabile, unde quisque recognosci potest. Hac in re nos cum expressa praemeditatione processi sumus. Inutile proinde linguam et stylum auctoribus propriam nobis vertere vitio vel laudi. De ipsis rebus nobis preeprimis interest, de forma vero nisi subordinate ad res tractatas.

Opiniones etiam ab auctoribus expressae non semper probantur a Redactione „Analectorum OSBM“. Proinde probato et admisso ipso problemate, de quo agitur, quod nobis imprimis interest, non iam singula argumenta, probationes et conclusiones examinare possumus vel corrigere. Hic iuste pro lege habetur: tantum valet quantum probat. Conscii nobis sumus, nostri lectores tanti esse, ut ex se ipsis tum argumenta, tum probationes, tum conclusiones ponderare possint.

Et demum nostra textus „Analectorum OSBM“ divisio secundum Articularos, Documenta collectanea, et Miscellanea, non ipsum valorem et momentum articulorum tangit, nisi ab extra, i. e. humilis opinio Redactionis et exigentiae uniuscuiusque fasciculi.